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Butelka

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka przeznaczona jako 

opakowanie płynnych, a także sypkich artykułów chemii gospodarczej, 

a w szczególności środków czystości i środków dezynfekujących oraz 

wyrobów kosmetycznych.

Istotę wzoru stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać 

butelki i jej odmiany, nadana mu przez cechy linii, konturów i kształtu.

Przedmiot wzoru przemysłowego został przedstawiony na załączonym 

materiale ilustracyjnym w postaci rysunków, na którym fig.1 

przedstawia butelkę w widoku czołowym, fig. 2 -  butelkę w widoku 

perspektywicznym, fig. 3 -  butelkę w widoku z jednego boku, od strony 

uchwytu, fig. 4 -  butelkę w widoku z drugiego boku, a fig. 5 

przedstawia butelkę w widoku z dołu.

Cechy istotne wzoru przemysłowego

Butelka, posiadająca korpus w postaci spłaszczonej bryły, zbliżonej do 

prostopadłościanu, z szyjką w górnej części tego korpusu i uchwyt, 

a także podstawę o kształcie zbliżonym do eliptycznego oraz 

powierzchnie ściany czołowej i tylnej o takim sam kształcie, 

charakteryzuje się tym, że w widoku z przodu ściany czołowa i tylna 

mają krawędzie boczne prostopadłe do podstawy i nawzajem 

równoległe, zaś powierzchnie ścian czołowej i tylnej są nieco zbieżne 

w kierunku boku z uchwytem. Od góry, u nasady szyjki, ściany te



oddziela pozioma linia, która przechodzi w linię łukową w kierunku 

ściany z uchwytem, zaś po przeciwnej stronie zmienia kierunek pod 

kątem rozwartym ku dołowi na odcinku obejmującym około 20% 

wysokości korpusu butelki, po czym załamuje się w przeciwnym 

kierunku tworząc kołnierz, który oddziela gładką powierzchnię ścian 

butelki łukowym sfazowaniem kierującym się ku górze w kierunku boku 

z uchwytem. Następnie sfazowanie to przechodzi ukośnie ku dołowi 

korpusu butelki tworząc podobny kołnierz w dolnej części, przy czym na 

dolnym kołnierzu, na obu ścianach czołowej i tylnej, od strony ściany 

bocznej posiadającej uchwyt, są łukowe, nawzajem równoległe wcięcia 

o różnej długości, które są również równoległe do zaginającego się 

sfazowania, oddzielającego dolną część butelki od pozostałych 

płaszczyzn pionowych ścian butelki. Wcięcia te obejmują również 

niewielką powierzchnię dolnej części ściany bocznej z uchwytem. Na 

górnym kołnierzu, na obydwu ścianach bocznych są nawzajem 

równoległe wcięcia w kształcie dwu stylizowanych, leżących liter C, 

obejmujących takżę część ściany czołowej i tylnej. Obie ściany boczne, 

w widoku z przodu, mają kształt zbliżony do prostokątów, przy czym 

szerokość ściany uchwytu jest około dwa razy mniejsza od szerokości 

korpusu butelki. W widoku z przodu uchwyt jest figurą zamkniętą po 

bokach dwoma liniami, które w górnej i dolnej części są łukami, 

będącymi nawzajem odbiciem lustrzanym, a w części środkowej są 

prostymi, nawzajem równoległymi. Pomiędzy uchwytem a korpusem 

butelki widnieje prześwit, który ograniczony jest linią zamkniętą 

w kształcie figury zbliżonej do trójkąta o zaokrąglonych narożach i lekko 

wygiętych na zewnątrz bokach, przy czym bok od strony uchwytu ma 

kształt falowanej linii, umożliwiającej wygodny chwyt, jak pokazano na 

materiale ilustracyjnym -  fig.1 do fig.5.
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